
 

 

 
Forslag til budgetinitiativ i budget 2026-2029  
 

INITIATIV: Øget brug af AI 

Fremsat af: Det Konservative Folkeparti 
 

Formål og indhold: 
Vores samfund står overfor en kæmpe omvæltning med udbredelsen af kunstig intelligens. Det 
samme gør vores sundhedsvæsen. 
 
Vi ønsker, at Region Hovedstaden skal gå foran med at implementere relevante AI-løsninger, som 
kan øge kvaliteten for patienterne og kan være arbejdskraftreducerende. Forslagene må gerne koste 
her og nu i implementering, men målsætningen er, at de på sigt skal give overskud enten økonomisk, 
arbejdskraftreducerende eller i patienternes tidsforbrug. 
 
Vi ønsker ikke, at Region Hovedstaden selv skal udvikle AI-løsninger, men at vi skal være hurtige til at 
implementere “metervarer”. 
 
Det må være eksperterne, der peger på, hvilke AI-løsninger der giver mening. Specifikt ønsker vi dog, 
at der ses på, om det er muligt at implementere en AI-løsning, der kan “oversætte” journaler i Min 
Sundhedsplatform til “hverdagsdansk” jf. politikerspørgsmål 018-24. 
 
Hvordan foreslår I, at problemet bliver løst? 
At der afsættes en særskilt pulje til indkøb og implementering af AI i sundhedsvæsenet, 
administrationen og andre relevante steder i regionens arbejde. 
 
Forslagene må gerne koste her og nu i implementering, men målsætningen er, at de på sigt skal give 
overskud enten økonomisk, arbejdskraftreducerende eller i patienternes tidsforbrug. 

 
Administrationens bemærkninger:  
- 
Konsekvenser: 
Skriv tallene med 1 decimal. 

Økonomi (mio. kr.)  2026 2027 2028 2029 

Etableringsudgifter     

Løn (til evt. nye årsværk)     

Øvrig drift     

Udgifter i alt     
 

Personale (antal) 2026 2027 2028 2029 

Årsværk (hvis der skal ansættes nye)     

 
Evt. uddybende beskrivelse: 
- 
 



 

 

Finansiering: 
Sæt kryds. Hvis finansiering er fra flere kasser, skal andelene anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3). 
                         

Sundhedskassen  

Den regionale udviklingskasse  

Det sociale område  
                    

 
Første tekstudkast til budgetaftalen:  
- 

 
 
 


